
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение города Костромы «Детский сад № 71»

м-н Давыдовский -2 , д.65-а. г. Кострома, 156016.
Тел. (4942) 22-35-45; (4942) 22-31-95.

п р и к а з
26.09.23г № 88/4

О формировании наставнических пар педагогических работников

В соответствии с письмом Минпросвещения Российской Федерации 
Общероссийского Профсоюза образования от 21.12.2021 № АЗ- 1128/08 «Об учете и 
использовании и учете в работе методических рекомендаций по разработке и внедрению 
системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательных 
организациях» В целях исполнения п.4, приказа департамента образования и науки 
Костромской области от 16.12.2022 года № 2053 «О системе наставничества 
педагогических работников государственных (муниципальных) образовательных 
организаций, расположенных на территории Костромской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать следующие наставнические пары в форме наставничества 
«Учитель -логопед— учитель-логопед»:
- наставник Лоханина Светлана Борисовна -  наставляемый Карташова Екатерина 
Владимировна

2. Куратову внедрения системы наставничества старшему воспитателю Добряковой 
Ольге Александровне:

2.1.Сопровождать наставнические пары в разработке собственных индивидуальных 
планов работы.

2.2.Отслеживать ход реализации наставнических отношений.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий

Ознакомлены:

С.Ю.Ларина

4x1^

О.А.Добрякова 

С.Б.Лоханина 

Е.В.Карташова


